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Szanowni Państwo

Tradycyjnie, jak co roku, na początku czerwca obchodzimy Dzień 
Dziecka połączony z jarmarkiem miejskim. Radosna atmosfera, 

występy naszych najmłodszych i wiele innych atrakcji, które mają 
sprawić jak najwięcej radości dla naszych pociech. 
      Obowiązkiem nas wszystkich, mam na myśli rząd, samorząd i ro-
dziców jest zapewnienie jak najlepszych warunków dla rozwoju na-
szych dzieci. Możemy powtórzyć za Janem Zamoyskim „ Takie będą 
Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie.”
     My jako samorządowcy koncentrujemy się na tym, jak zapewnić 
wystarczającą ilość miejsc w żłobkach i przedszkolach. Martwimy się, 

czy nie dotknie nas niż demograficzny. Gwałtownie rosnące koszty funkcjonowania oświaty spędzają sen z powiek niejednemu 
samorządowcowi. Gdy sprawdziłem, jak wygląda ilość urodzeń w ostatnich latach, okazuje się, że niektóre dane mogą niepokoić. 
Otóż np. w roku 2019 mieliśmy 190 urodzeń, natomiast w roku 2021 mieliśmy już 155 urodzeń. Oczywiście rok 2021 nie jest ro-
kiem miarodajnym ze względu na panującą pandemię. Ale czyżby pomimo rosnącej liczby mieszkańców również nas dotknął niż 
demograficzny? Myślę, że kolejne lata pokażą czy spadek urodzeń ma charakter incydentalny, czy jest to faktycznie początek tren-
du spadkowego. Te informacje są dla nas ważne, ponieważ oprócz doraźnych problemów jakie się z tym wiążą, musimy również za-
planować długofalową politykę inwestycyjną. Dla przykładu w miejscowości Bilcza ciągle przybywa mieszkańców, niewykluczone 
więc, że w przyszłości może zajść konieczność budowy drugiej szkoły i przedszkola. Już teraz przygotowujemy plan zagospodaro-
wania przestrzennego, jak i tereny pod ten cel.
 To są zmartwienia dorosłych, a dla naszych najmłodszych życzę jak najwięcej radosnych chwil i beztroskiego dzieciństwa.
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IV Gala Sportu Miasta i Gminy Morawica
We czwartek 12 maja b.r. odbyła się długo wyczekiwana IV Gala Sportu. I nagrodę Burmistrza Mia-
sta i Gminy Morawica otrzymał Klub Sportowy Moravia Anna-Bud Morawica. II nagrodę przyznano 
Klubowi Karate Morawica, natomiast III nagroda powędrowała do Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego Orlęta Bilcza. Za szczególne osiągnięcia została wyróżniona amatorska drużyna futsalowa 
Tompawex Obice.

Hala Sportowa w Bilczy wypełniła się po brzegi miłośnikami 

sportu. Na galę przybyli sportowcy, trenerzy i działacze spor-

towi z  terenu gminy Morawica, a  także zaproszeni goście. 

Wszystkich zgromadzonych powitał gospodarz i inicjator wy-

darzenia burmistrz Marian Buras. – Bardzo ważne jest to, że 

możemy się razem spotkać, by pokazać jaką siłę i wartość sta-

nowi dla nas sport. Pragnę pogratulować wszystkim, którzy 

czy to w sposób hobbystyczny, czy profesjonalny, poświęcają 

się różnym dyscyplinom sportowym - mówił Burmistrz Miasta 

i Gminy Morawica.

 Przed prezentacją laureatów wystąpiła Laura Olchawa 

– wokalistka z Brzezin, która zaśpiewała piosenkę Ewy Bem 

„Żyj kolorowo”. Swoje umiejętności zaprezentowała następ-

nie para taneczna Ksawery Kraski i Natalia Ździebło, którzy 

swoje talenty szlifują w szkole tańca Kamili Drezno.

 Po części artystycznej stanowiącej wstęp do gali, przystą-

piono do wręczenia wyróżnienia, które otrzymała drużyna 

futsalowa Tompawex Obice. Nagrody rzeczowe dla zawodni-

ków wręczył Burmistrz Marian Buras wraz z Łukaszem Koru-

sem, dyrektorem biura poselskiego Anny Krupki Sekretarza 

Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, który podkreślił jak 

ważne jest, by wspólnie działać na rzecz rozwoju sportu na 

każdym poziomie.

 Po uhonorowaniu laureatów zaprezentowany został film 

przedstawiający zdobywcę III nagrody, a  otrzymał ją Klub 

Sportowy Orlęta Bilcza. Wręczenia czeku w wysokości 2 tys. 

zł dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Morawicy wraz z Prze-

wodniczącym Rady Powiatu Kieleckiego Jackiem Kuzią, który 

pogratulował wszystkim nagrodzonym.

 W dalszej kolejności, II nagrodą uhonorowano Klub Kara-

te Morawica, który z  rąk burmistrza Mariana Burasa otrzy-

mał czek o wartości 3 tys. zł. Zwycięzcom tej nagrody gratu-

lowała również Renata Janik, Wicemarszałek Województwa 

Świętokrzyskiego, która podkreśliła jak wyjątkowa jest to 

uroczystość. – Z  tego miejsca pragnę pogratulować wszyst-

kim sportowcom, tym małym i tym dużym, którzy mają zapał 

sportowy i w sposób aktywny spędzają swój wolny czas. – po-

wiedziała Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.
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Punktem kulminacyjnym tegorocznej gali było wręczenie 

I  nagrody w  dziedzinie sportu. Otrzymał ją Klub Sportowy 

Moravia Anna – Bud Morawica. Burmistrz wraz z Senatorem 

RP Krzysztofem Słoniem złożyli na ręce Przemysława Strój-

wąsa – Prezesa KS Moravii główne wyróżnienie w dziedzinie 

sportu. -Niezmiernie miło słuchać tych wszystkich ciepłych 

słów i pozytywnych opinii na nasz temat. Serdecznie pragnę 

podziękować tym, którzy trenują w  naszym klubie, a  szcze-

gólne podziękowania kieruję do zarządu, który poświęca swój 

czas na to, żeby stworzyć jak najlepsze warunki do trenowania 

dla naszych zawodników. Bardzo serdecznie dziękuję i gratu-

luje wszystkim laureatom– mówił tuż po odebraniu nagrody, 

prezes KS Moravia Przemysław Strójwąs.

- Gmina Morawica to wyjątkowa gmina pod względem go-

spodarczym, społecznym, a  jak widzimy także sportowym. 

Dziękuję gospodarzowi tego wydarzenia Burmistrzowi Ma-

rianowi Burasowi, który wspiera rozwój infrastruktury spor-

towej i nieustannie przyczynia się do promowania i rozwija-

nia sportowego stylu życia, który niejednokrotnie zwieńczony 

jest wyróżnieniami, nagrodami i medalami na różnych szcze-

blach, także krajowym, a czasami nawet międzynarodowym. 

– podkreślił w swoim wystąpieniu Senator RP Krzysztof Słoń.

Na zakończenie zgromadzeni goście mogli podziwiać pokaz 

taneczny wykonany przez Ksawerego Kraskę i Natalię Ździe-

bło, a także posłuchać wyjątkowych aranżacji muzycznych za-

śpiewanych przez Darię Kierońską, wokalistkę pochodzącą 

z terenu Miasta i Gminy Morawica. ■
E. Tarach
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"Kowale" przyznane. Znamy już laureatów Nagrody 
Gospodarczej Miasta i Gminy Morawica za 2021 rok
We czwartek 28 kwietnia br. odbyła się uroczysta XXV gala wręczenia Nagród Gospodarczych Mia-
sta i Gminy Morawica KOWALE. Kapituła Złotego Kowala przyznała Kopalni Wapienia „Morawica” 
Spółce Akcyjnej, Srebrny Kowal powędrował do Przedsiębiorstwa Robót Montażowo – Inwesty-
cyjnych Promontin Sp. z o.o., natomiast Brązowy Kowal otrzymała Firma Zielony Punkt Paweł Ma-
chulski. Galę uświetnił występ Darii Kierońskiej – wokalistki z terenu Gminy Morawica.

Nagrody Kowali przyznawane są 

przedsiębiorstwom działającym na te-

renie Miasta i Gminy Morawica, nie-

przerwanie od 1997 roku. Kapituła, 

w skład której wchodzą przedstawi-

ciele Rady Miejskiej w Morawicy, Sto-

warzyszenia Przedsiębiorców Gminy 

Morawica oraz społeczności lokalnej, 

przyznają złotego, srebrnego oraz brą-

zowego Kowala firmom, które oprócz 

pozytywnego wpływu na gospodarkę 

gminy, tworzą również nowe miejsca 

pracy, a także aktywnie wspierają gmi-

nę w wielu kwestiach. 

 Przybyłych na uroczystą galę go-

ści zorganizowaną w Hotelu „Eliot” w 

Woli Morawickiej tradycyjnie przywi-

tał Burmistrz Miasta i Gminy Mora-

wica, Marian Buras. Włodarz zazna-

czył, że jest to wyjątkowa uroczystość 

i chciałby podziękować osobom, któ-

re przyczyniły się do rozwoju lokalne-

go oraz gospodarczego Miasta i Gminy 

Morawica.

 Kowale to najstarsza nagroda go-

spodarcza przyznawana w regionie 

świętokrzyskim. - Idea dorocznej na-

grody „Kowali” narodziła się w połowie 

lat 80-tych, kiedy to ówczesny Zarząd 

Gminy oraz radni postanowili uhono-

rować trud lokalnych przedsiębior-

ców, a także wzmocnić współpracę sa-

morządu z inwestorami - przypomniał 

Burmistrz Miasta i Gminy Morawi-

ca. Obecny na wydarzeniu Senator 

Krzysztof Słoń również podkreślił jak 

ważna jest to nagroda.

 - Istotna jest także symbolika tej 

statuetki. Tak jak kowal kłuje żelazo, 

tak Wy przedsiębiorcy kształtujecie 

swój los. Macie realny wpływ na to jak 

wygląda otaczająca nas rzeczywistość  

- podkreślił Senator Słoń.

 Wicemarszałek Województwa 

Świętokrzyskiego Renata Janik rów-

nież podkreśliła znaczenie przyzna-

wanych nagród. – Dziękuję Panu Bur-

mistrzowi za to, że już 25 lat temu 

wiedział, że należy doceniać tych, któ-

rzy budują naszą gospodarkę, że o suk-

cesie gminy stanowi także sukces jej 

mieszkańców - mówiła pani Renata 

Janik. 

 Jacek Kuzia Przewodniczący Rady 

Powiatu Kieleckiego mówił także o do-

brym zarządzaniu gminą, które prze-

kłada się to bezpośrednio na jej funk-

cjonalny i zrównoważony rozwój.

 Przy okazji 25-lecia Kowali, Pre-

zes Stowarzyszenia Przedsiębiorców 

Jan Waligóra oraz Wiceprezes Stowa-

rzyszenia Przedsiębiorców Agata Klu-

źniak podziękowali Burmistrzowi za 

stworzenie i wieloletnie kontynuowa-

nie inicjatywy przyznawania nagród 

gospodarczych.

 Warto dodać, że statuetki Kowali są 

ręcznie rzeźbione przez lokalną artyst-

kę – Dorotę Mostowiec. Są one zatem 

niebywale unikalne co jeszcze bardziej 

wpływa na ich wartość artystyczną.

 Nagrodę Brązowego Kowala 2021 

Kapituła Konkursowa przyznała Fir-

mie Zielony Punkt Paweł Machulski. 

Wręczył ją Burmistrz Miasta i Gmi-

ny Morawica wraz z Przewodniczą-

cym Rady Powiatu w Kielcach Jackiem 

Kuzią oraz Wiceprezes Stowarzysze-

nia Przedsiębiorców Agatą Kluźniak. 

Głównym profilem działalności firmy 

jest budowa: dróg, chodników, ścieżek 

rowerowych i parkingów.

 Statuetkę Srebrnego Kowala 2021 

przyznano Przedsiębiorstwu Robót 

Montażowo – Inwestycyjnych Pro-

montin Sp. z o.o. Wręczenia statuet-

ki, dyplomu oraz kwiatów dokonali 
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Burmistrz Marian Buras, Wicemarsza-

łek Województwa Świętokrzyskiego 

Renata Janik oraz Dyrektor Regionu 

Świętokrzyskiego Piotr Waluszewski. 

Na rynku polskim działa jako zintegro-

wane przedsiębiorstwo prowadzące 

działalność specjalizującą się w wyko-

nawstwie, montażu oraz projektowa-

niu elementów stalowych.

 

Nagrodę Złotego Kowala Kapituła 

Konkursowa przyznała Kopalni Wa-

pienia „Morawica” Spółce Akcyjnej. 

Dekoracji dokonali Burmistrz Marian 

Buras, Senator RP Krzysztof Słoń oraz 

Wiceprezes Stowarzyszenia Przedsię-

biorców Agata Kluźniak.

 Jest to przedsiębiorstwo, które nie-

odzownie kojarzy się jako dobra marka 

Miasta i Gminy Morawica. 

 Galę poprowadził Jarosław Bukow-

ski, a swym występem uświetniła ją 

Daria Kierońska, wokalistka z terenu 

Miasta i Gminy Morawica. Partnerem 

wydarzenia był Bank Gospodarstwa 

Krajowego. ■
E. Tarach
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W  tym celu już 20 czerwca planuje-

my spotkania, podczas których to od 

Państwa chcemy usłyszeć, jakie są 

pomysły na zagospodarowanie tych 

środków. Podczas spotkań będzie-

my pracować nad kierunkami działa-

nia w nowym okresie programowania. 

Spotkania pomogą określić cele jakie 

będą realizowane oraz ustalić ich hie-

rarchię. W  jaki sposób LGD ma reali-

zować założone cele? To również bę-

dzie przedmiotem dyskusji.

 Aby jak najpełniej dostosować ce-

le nowej strategii do rzeczywistych 

potrzeb mieszkańców, niezwykle 

ważny jest udział w  spotkaniach re-

prezentantów możliwie wszystkich 

grup społecznych, które chciałyby 

w  przyszłości korzystać ze środków 

Lokalna Grupa Działania zaprasza na spotkania 
 

Wielkimi krokami zbliża się realizacja kolejnego okresu programowania 2021-2027, w którym Lokal-
na Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy” będzie dysponować nowymi środkami z przeznaczeniem na 
rozwój regionu poprzez realizację oddolnych inicjatyw. By pozyskać te środki koniecznym jest stwo-
rzenie nowego dokumentu strategicznego jakim jest Lokalna Strategia Rozwoju. 

LGD i tym samym mieć realny wpływ 

na rozwój naszego regionu. Dlate-

go na spotkania zapraszamy miesz-

kańców, przedstawicieli organizacji 

pozarządowych działających na na-

szym terenie, przedsiębiorców, lide-

rów społecznych, osoby związane 

z turystyką, kulturą, a także przedsta-

wicieli MOPS-u/GOPS-u. 

 Aby ułatwić Państwu udział w spo-

tkaniach, odbędą się one w trzech lo-

kalizacjach (każde ze spotkań będzie 

miało tę samą tematykę):

 godz. 9.00 – 11.00 Gminny Ośro-

dek Kultury „Perła” w Nowinach, ul. 

Perłowa 1

 godz. 11.30 – 13.30 Centrum Kul-

tury i Sportu w Chęcinach, Hala Pod 

Basztami, ul. Armii Krajowej 18A

 godz. 14.30 – 16.30 Samorządowe 

Centrum Kultury w Morawicy, ul. Spa-

cerowa 7  

 Każdy głos w  tej dyskusji będzie 

cenny. ■

Z okazji Dnia Bibliotekarza w Cen-

trum Samorządowym w Morawicy, 

Burmistrz Marian Buras w imieniu lo-

kalnego samorządu, złożył wszyst-

kim pracownikom Miejsko-Gminnej 

Dzień Bibliotek i Bibliotekarza 
 

W poniedziałek 9 maja b.r. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica z okazji Dnia Bibliotek i Bibliote-
karza, podziękował pracownikom Samorządowego Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy za 
pracę na rzecz rozpowszechniania kultury, a także czytelnictwa na terenie naszej gminy.

Biblioteki Publicznej w Morawicy oraz 

jej filii, najserdeczniejsze życzenia.

 - Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bi-

bliotek składam życzenia wszelkiej 

pomyślności oraz spełnienia planów 

osobistych i zawodowych. Dziękuję 

także za pełną zaangażowania i pro-

fesjonalizmu pracę na rzecz krzewie-

nia wiedzy, kultury i sztuki w Mieście 

i Gminie Morawica - mówił Burmistrz 

Marian Buras.

 Włodarz gminy podkreślił rów-

nież jak ważne było wprowadzenie 

e–usług w bibliotekach, które są du-

żym udogodnieniem dla czytelników. 

Możliwość zdalnego przeglądania 

księgozbioru, rezerwowania książek 

on – line, czy wprowadzenie elektro-

nicznej karty czytelnika pozytywnie 

wpływa na rozwój i upowszechnianie 

czytelnictwa wśród mieszkańców na-

szej gminy. ■           E. Tarach
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druhom. Do życzeń i gratulacji dla strażaków dołączyli tak-

że zaproszeni goście, a wśród nich wiceminister sportu po-

słanka Anna Krupka, senator Krzysztof Słoń, Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz 

Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Grzegorz Rajca.

 Ważnymi wydarzeniami podczas uroczystości było wrę-

czenie medalu honorowego im. Bolesława Chomicza dru-

howi Janowi Tworkowi z OSP Morawica oraz uroczyste od-

znaczenie brązowymi medalami za zasługi dla pożarnictwa 

druha Emila Jaworskiego, druha Krzysztofa Szewczyka, 

druha Łukasza Zawadzkiego oraz druha Łukasza Rożkie-

wicza. Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał 

druh Mariusz Pawłowski, zaś złotym medalem uhonorowa-

no Zbigniewa Rejmenta.

 Podczas uroczystości ksiądz kanonik Marek Mruga-

ła poświęcił również wóz strażacki dla OSP Dębska Wola. 

Na zakończenie Miejsko-Gminnych obchodów można było 

podziwiać defiladę pododdziałów Ochotniczych Straży Po-

żarnych z terenu gminy Morawica. ■
Agnieszka Jasińska

Uroczystości rozpoczęły się wymarszem pododdziałów na 

plac przed Centrum Samorządowe w Morawicy. Po rapor-

cie i przeglądzie pododdziałów, dowódca uroczystości druh 

Jerzy Rożkiewicz złożył meldunek Komendantowi Woje-

wódzkiemu PSP st. bryg. Grzegorzowi Rajcy. Następnie 

wciągnięto na maszt flagę państwową, a  Szkolno Gminna 

Orkiestra Dęta z Morawicy, która uświetniała całe uroczy-

stości, odegrała hymn państwowy oraz hymn związkowy. 

Uczczono także minutą ciszy zmarłych strażaków z gminy 

Morawica.

 

Polową Mszę Świętą w intencji wszystkich strażaków z te-

renu Miasta i  Gminy Morawica odprawił Świętokrzyski 

Kapelan Strażaków ksiądz kanonik Marek Mrugała, któ-

ry powierzył druhów wstawiennictwu Świętego Floriana. 

Podczas homilii dziękował ochotnikom straży pożarnych za 

niesienie bezinteresownej pomocy szczególnie w tym trud-

nym czasie, gdy trwa wojna na Ukrainie.

 Przybyłych gości oficjalnie powitał Burmistrz Mia-

sta i  Gminy Morawica, Marian Buras. Skierował on sło-

wa uznania i  podziękowania za ofiarną służbę wszystkim 

Miejsko Gminny Dzień Strażaka w Morawicy
We wtorek 3 maja b.r. na placu przed Centrum Samorządowym w Morawicy odbyły się miejsko 
gminne obchody Dnia Strażaka.
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Informacja Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Morawicy
Miejsko – Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy przystąpił do realizacji Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej realizowanego w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Jednym z celów „Korpusu Wsparcia Seniorów” jest zaanga-

żowanie wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk 

młodzieżowych i  obywatelskich, w  świadczenie codziennej 

pomocy osobom potrzebującym wsparcia. Usługa wsparcia 

(wolontariat) może obejmować m.in. wspólne spędzanie cza-

su z seniorami, w szczególności samotnie zamieszkującymi, 

w tym spacery, sporządzanie posiłków, zakupów, umawianie 

na wizyty lekarskie i asystowanie podczas wizyt, czy pomoc 

w utrzymaniu porządku w domu.

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mora-

wicy realizujący Program,,Korpus Wsparcia Seniorów'' Mo-

duł I, zachęca osoby zainteresowane świadczeniem wolon-

tariatu na rzecz osób starszych do zgłaszania chęci udziału 

w w/w Programie.

 Wolontariusz  będzie wykonywał swoje zadania na pod-

stawie  porozumienia z  Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w  Morawicy. Zgłoszeń można dokonywać w  siedzibie tut. 

Ośrodka przy ul. Kieleckiej 9, 26 – 026 Morawica oraz pod 

nr tel. ( 41) 301- 40 - 41 lub (41) 301- 40 -42 lub mailowo na 

adres: sekretariat@gopsmorawica.pl. W  zgłoszeniu mailo-

wym prosimy o wpisanie numeru telefonu.

Główny cel programu

Program ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego 

funkcjonowania osób starszych w ich miejscu zamieszkania 

poprzez nawiązanie współpracy pomiędzy jednostkami sa-

morządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi sku-

piającymi środowiska młodzieżowe, a także wolontariusza-

mi tworząc lokalne partnerstwa.

Dla kogo?

Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej, 

mających problemy z  samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne go-

spodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Okres realizacji

Program będzie realizowany do 31 grudnia 2022 r.

Działania programu

W ramach programu realizowane będą dwa moduły działań:

Moduł I  - zapewnienie wsparcia seniorom w  wieku 65 lat 

i  więcej przez świadczenie usługwynikających z  rozezna-

nych potrzeb na terenie danej gminy, tj.:

•  Wsparcie społeczne, 

• Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjali-

stycznej opieki zdrowotnej, 

• Wsparcie psychologiczne, 

• Wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Moduł II - poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości sa-

modzielnego funkcjonowania w  miejscu zamieszkania dla 

osób starszych przez zwiększanie dostępu do „opieki na od-

ległość” poprzez zakup tzw. opasek bezpieczeństwa wraz 

z systemem obsługi, wyposażonych w co najmniej dwie z na-

stępujących funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum 

obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe. 

Infolinia dla seniorów

Dzwoniąc pod bezpłatny numer telefonu 22 505 11 11, oso-

by starsze mogą zgłosić potrzebę wsparcia w czynnościach 

dnia codziennego, które ze względu na stan zdrowia wyma-

gają  wsparcia.

 Dane kontaktowe zgłaszającego się seniora przekazywa-

ne są do właściwego terytorialnie ośrodka pomocy społecz-

nej. Pracownik ośrodka kontaktuje się z  osobą zaintereso-

waną w celu ustalenia zakresu pomocy.

 Osoby starsze mogą również zgłaszać potrzebę wspar-

cia, dzwoniąc bezpośrednio do ośrodka pomocy społecz-

nej w  Morawicy pod nr telefonu (41) 301 40 41 lub (41) 

301 40 42.
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wojskowego na Ukrainie.

 - Sytuacja na Ukrainie cały czas jest tragiczna. Podczas 

przekazywania darów na granicy widzieliśmy bomby spa-

dające na Lwów. To było straszne, a  mieszkańcy Ukrainy 

mierzą się z tym na co dzień – relacjonują wyjazd przedsta-

wiciele gminy, którzy pojechali z transportem na granicę.

 - Odzew ludzi dobrej woli nie gaśnie. Dziękuję za wielkie 

serca i wsparcie jakie mieszkańcy Miasta i Gminy Morawi-

ca okazują angażując się w pomoc dla Ukrainy. W związku 

z ciągłymi tragicznymi wiadomościami napływającymi zza 

wschodniej granicy i  nieustającą potrzebą wspierania bę-

dących w trudnej sytuacji ukraińskich żołnierzy podjęliśmy 

decyzję o zorganizowaniu kolejnego już transportu z dara-

mi – podsumował akcję Burmistrz Marian Buras. ■
Agnieszka Jasińska

Gmina Morawica zorganizowała transport darów dla 
walczących na Ukrainie żołnierzy
 

Odzież ochronna, buty, ocieplacze, śpiwory, medykamenty, środki higieny, żywność długotermino-
wa, a także Wielkanocne koszyczki. W Wielki Czwartek z Morawicy wyruszył transport z pomocą 
humanitarną dla Ukrainy. Dary trafiły do instytucji z gminy Solonka na Ukrainie. 

Tegoroczny kiermasz wielkanocny zorganizowany przez 

Samorządowe Centrum Kultury i  Bibliotekę w  Morawicy 

był częścią akcji „Morawica Ukrainie”. Dzięki ludziom do-

brej woli podczas wydarzenia zebrano kwotę 5793,51zł, 

za którą zakupiono niezbędne artykuły w ramach pomocy 

humanitarnej m.in. odzież ochronną, buty, ocieplacze, śpi-

wory, medykamenty, środki czystości oraz żywność dłu-

goterminową. W  organizowanie transportu oraz przejazd 

na granicę zaangażowali się strażacy Mariusz Głodowicz, 

Oskar Woźniak, Kamil Jagodzki, Sebastian Król, Marcin 

Flasiński, Tadeusz Kuc oraz pracownik Samorządowego 

Centrum Kultury Mariya Kubicka. Śpiwory przekazała Pa-

ni Agata Kluźniak – właścicielka firmy Poldaun sp. z o.o..

 Samochód pełen darów wyjechał z Morawicy w   Wiel-

ki Czwartek po południu. Transport dotarł do przejścia 

granicznego Budomierz – Hruszów w  piątek nad ranem, 

gdzie na dary czekali umówieni wcześniej  żołnierze obro-

ny terytorialnej Ukrainy. Niewątpliwie niespodzianką były 

też koszyczki wielkanocne, które przekazano dla szpitala 
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„Karta Mieszkańca”
- program dla mieszkańców i przedsiębiorców
Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Kar-
ta Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje 
usługi, z których to mieszkańcy chętnie korzystają. Kartę mieszkańca można wyrobić wypeł-
niając interaktywny formularz na platformie eUsług  Miasta i Gminy Morawica pod adresem 
morawica.uslugicyfrowe.pl bądź w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Morawica. Wniosek moż-
na pobrać za strony internetowej www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG 
w Morawicy.

W każdym numerze prezentujemy bliżej dzia-
łalność partnerów morawickiej „Karty Miesz-
kańca”. Tym razem przedstawiamy Państwu 
krytą pływalnię Koral.

W ramach programu Karta Mieszkań-
ca oferujemy udzielenie posiadaczom 
karty 10% zniżki na wszystkie wodne 
atrakcje pływalni „KORAL” w Morawicy 
z sauną włącznie

Dane teleadresowe:
Morawica ul. Szkolna 6
tel. 41 311-47-02
e-mail: biuro@koralmorawica.pl
www.koralmorawica.pl
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Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta Morawica

„Wykonanie dokumentacji projektowej
dla dróg położonych na terenie Gminy Morawica”

20 kwietnia został przekazany 

plac budowy w  ramach inwestycji 

pod nazwą „Budowa ścieżek rowe-

rowych na terenie miasta Morawi-

ca”. W  przekazaniu placu budowy 

uczestniczyli Inspektor nadzo-

ru Rafał Bujnowski, przedstawi-

ciele Inwestora oraz Wykonawca 

STAR BUDOWA INWESTYCJE SP. 

Z  O.O. TYCHÓW STARY 75, 27-

220 MIRZEC. ■    Redakcja

27 kwietnia otwarte zostały oferty na wykonanie dokumen-

tacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Wykonanie 

dokumentacji projektowej dla dróg położonych na terenie 

Gminy Morawica”. W ramach przetargu wpłynęły 3 ofer-

ty złożone przez firmy: Specjalistyczne Biuro Inwestycyj-

no-Inżynierskie PROSTA-PROJEKT z siedzibą w Piotrkowi-

cach, DK PROJEKT Daniel Korus z siedzibą w Kielcach oraz 

ASTRA Małgorzata Traczyk z siedzibą w Kielcach. Na 14 czę-

ści składających się na w/w zadanie zostało unieważnione 5 

części, gdyż ceny najkorzystniejszych ofert przekroczyły 

To doroczne święto jest organizowane przez UNESCO w ce-

lu promocji czytelnictwa, edytorstwa i ochrony własności in-

telektualnej za pomocą praw autorskich. Dzień ten po raz 

pierwszy obchodzono w  1995 roku. Data wybrana zosta-

ła jako symboliczna dla literatury światowej. W  tym dniu 

w 1616 r. zmarli wybitni pisarze – Miguel de Cervantes, Wil-

liam Szekspir i historyk peruwiański Inca Garcilaso de la Ve-

ga. Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii (Hiszpa-

nia) w 1926 r. 

 W wyjątkowy sposób dzień 23 kwietnia uczciła najstar-

sza grupa przedszkolaków z Akademii Przedszkola, która za-

witała do Biblioteki Publiczno-Szkolnej w  Brzezinach wraz 

z opiekunem Panią Katarzyną Brzuchnalską. Młodzi miłośni-

cy literatury zadawali mnóstwo pytań. Ciekawiła ich praca bi-

bliotekarza, sposób układania książek na półkach oraz zbiór 

środki przeznaczone na sfinansowanie zamówień przez Za-

mawiającego. Są to:

Część 2. Wykonanie projektu budowy drogi i oświetlenia na 

ul. Bławatkowej – Brzeziny.

Część 3. Projekt ul. Wiosennej – Chałupki.

Część 4. Budowa ul. Ogrodowej – Chałupki.

Część 5. Projekt przebudowy drogi dojazdowej do szkoły 

podstawowej oraz boiska sportowego w Chmielowicach.

Część 9. Budowa ul. Polnej w Morawicy (projekt).

Oferty złożone na pozostałe 9 części są w trakcie oceny. ■

interesujących lektur przeznaczonych dla dzieci. Przedszko-

laki uroczyście obiecały wracać do biblioteki. Zatem do zo-

baczenia!  ■                        Marzena Olchawa i Bogumiła Skóra

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
23 kwietnia na całym świecie obchodzone jest święto autorów, ilustratorów, wydawców książek, 
czytelników i czytelnictwa, czyli nas wszystkich.



13

W  przekazaniu placu budowy uczestniczyli Inspektor nad-

zoru Robert Wojtasik, przedstawiciele Inwestora oraz Wy-

konawca inwestycji, którym jest Maciej Ławik „Przedsię-

biorstwo Wielobranżowe TIS”. Przedsięwzięcie opiewa na 

kwotę 1 267 500 złotych. W ramach inwestycji zaplanowa-

na jest adaptacja dawnej oficyny dworskiej w  zabytkowym 

parku, na wyjątkową restaurację. Oficyna dworska to nie-

zwykle piękny obiekt, który dzięki gruntownej przebudowie 

zyska całkiem nowy blask. Stanie się on atrakcyjny kultural-

nie, społecznie, a także turystycznie. W ramach realizowanej 

inwestycji oficyna nabierze nie tylko nowej funkcjonalno-

ści, ale zmieni również swoją dotychczasową bryłę. Obecnie 

w  budynku na pierwszym piętrze znajduje się sala ślubów, 

a dzięki realizowanemu projektowi pojawi się także restau-

racja z przeszkloną salą oraz pięknym tarasem zewnętrznym 

z widokiem na park. Inwestycja ma być zakończona w ciągu 

12 miesięcy, zatem ukończenie projektu przewidywane jest 

na koniec kwietnia przyszłego roku. Prace przy oficynie wy-

konawca deklaruje rozpocząć w czerwcu. ■             Redakcja

Wsparcie dotyczyć będzie nie tylko domowych mikroin-

stalacji fotowoltaicznych (PV), ale także magazynów ener-

gii i ciepła, które zwiększają autokonsumpcję energii elek-

trycznej wytworzonej z własnych paneli PV. Dotację będzie 

można także uzyskać na zintegrowane z  urządzeniami in-

teligentne systemy zarządzania energią. Maksymalne dofi-

nansowanie na mikroinstalacje wraz z magazynami energii 

może sięgnąć nawet ponad 20 tys. złotych. Te propozycje 

będą skierowane do prosumentów rozliczających się z wy-

produkowanej energii elektrycznej w  nowym systemie 

net-billing.

Przekazanie placu budo-
wy dawnej oficyny dwor-
skiej w zabytkowym parku 
w Morawicy 
 

21 kwietnia został przekazany plac budowy, 
w ramach inwestycji pod nazwą,,Rewitalizacja 
Morawicy – adaptacja istniejących obiektów 
do nowych funkcji społecznych i kulturalnych”.

Rusza czwarta edycja
programu Mój Prąd 
i nowy system rozliczeń 
dla prosumentów 
 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej 15 kwietnia 2022r. uruchomi 
czwarty już nabór wniosków dla osób fizycz-
nych w popularnym programie „Mój Prąd”.

Przypominamy
o obowiązku zgłoszenia 
źródła ogrzewania
 

Przypominamy, że do dnia 30 czerwca 2022r. 
właściciele i zarządcy budynków mają obo-
wiązek zgłoszenia źródła ogrzewania do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB). Deklaracje, można składać online 
ceeb.gov.pl bezpośrednio w CEEB lub w wersji 
papierowej, za pośrednictwem urzędu gminy: 
druk deklaracji do pobrania > Deklaracja do-
tycząca źródeł ciepła i źródeł spalania.
 Więcej szczegółowych informacji moż-
na znaleźć również na stronie internetowej 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
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Celem konkursu było budzenie uczuć patriotycznych 

wśród dzieci oraz popularyzowanie tradycyjnych pieśni 

i piosenek o tematyce patriotycznej. Przegląd skierowany 

był do wszystkich przedszkoli z terenu gminy Morawica. Ze 

względu na obecną sytuację pandemiczną, każda placówka 

mogła zgłosić tylko jednego uczestnika. Do konkursu zgło-

sili się soliści z sześciu przedszkoli. Dzieci zostały doskona-

le przygotowane przez swoich wychowawców i  rodziców. 

Prezentowały pieśni wykorzystując specjalnie opracowa-

ne podkłady muzyczne, choć, co zasługuje na szczegól-

ne wyróżnienie, jedna uczestniczka podjęła trud śpiewu 

a cappella.

 

Występy młodych artystów oceniało profesjonalne jury, 

w którego skład weszli pani Hanna Kuta – Dyrektor Samo-

rządowego Centrum Kultury w Morawicy, pan Paweł Cze-

kaj – Kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej w  Mo-

rawicy oraz pani Agnieszka Nowak – Zagóra – flecistka 

Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej. Kry-

terium oceny stanowiły dobór repertuaru, muzykalność, 

warunki głosowe wykonawców, oryginalność, znajomość 

tekstu i melodii oraz ogólny wyraz artystyczny.

 Podczas Gminnego Konkursu Pieśni i  Piosenki Patrio-

tycznej Jury uhonorowało Alicję Wierzbicką z  oddziału 

przedszkolnego w Woli Morawickiej, która zajęła III miej-

sce. II miejsce zajęła Lily Łebek z  Przedszkola Samorzą-

dowego w  Morawicy, natomiast I  miejsce zdobył Jakub 

Nowak reprezentujący Akademię Przedszkolaka w Brzezi-

nach, który oczarował piosenką pt.,,Taki kraj”.

 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dy-

plomy oraz nagrody w  postaci książek, przyborów szkol-

nych, biletów do ,,Kina Za Rogiem” oraz biletów na Krytą 

Pływalnię Koral w Morawicy, dodatkowo, laureaci I, II oraz 

II miejsca, zostali uhonorowani pamiątkowymi pucharami. 

Serdecznie gratulujemy uczestnikom przeglądu oraz dzię-

kujemy  instruktorom przygotowującym dzieci.

 W ramach niespodzianki dla uczestników oraz gości fe-

stiwalu, grupa VII z Przedszkola Samorządowego w Mora-

wicy, dała wspaniały występ artystyczny. Pod kierunkiem 

pani Jadwigi Kowalskiej dzieci zaprezentowały się w trzech 

utworach tanecznych: ,,Ziemio ojczysta”, ,,Zakochani wio-

sną pierwszy raz”, ,,Czerwone jabłuszko”.

 Nagrody dla uczestników zostały ufundowane przez Sa-

morządowe Centrum Kultury w Morawicy, Krytą pływalnię 

Koral w Morawicy oraz Radę Rodziców Przedszkola Samo-

rządowego w Morawicy. Serdecznie dziękujemy wszystkim 

sponsorom.

 Na wydarzenie przybyli także zaproszeni goście; Za-

stępca Burmistrza Miasta i  Gminy Morawica, pan Mar-

cin Dziewięcki, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 

w Morawicy, pan Jacek Kuzia oraz Zastępca Dyrektora Sa-

morządowego w Morawicy, pani Agnieszka Koźbiał.

 Organizatorkami konkursu oraz prowadzącymi były: 

Kamila Buras, Emilia Wieczorek i Agnieszka Bugajska. ■
Kamila Buras

Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej
 

Dnia 6 maja 2022 r. w Przedszkolu Samorządowym w Morawicy odbył się Gminny Konkurs Pieśni 
i Piosenki Patriotycznej ,,Piękna nasza Polska cała”, nad którym patronat honorowy objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica Marian Buras.
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Do serca
przemów mi…
Długoterminowy festiwal 
poezji „Bocianiego Gniazda” 
- Lidia Jędrocha-Kubicka

Nauczycielka wychowania fizyczne-

go. Absolwentka podyplomowych 

Studiów Literacko-Artystycznych na 

Uniwersytecie Jagiellońskim w  Kra-

kowie (2018). Autorka pięciu tomików 

poezji: Na nowińską strofę (2010), 

Co z tą miłością (2015), Portrety my-

śli (2018), W  trybach (2019), Opaska 

na oczach (2021). Wiersze były wielo-

krotnie prezentowane w Krakowie na 

murach, publikowane w  antologiach 

(SLApidarium), almanachach, podczas 

imprez plenerowych i  okolicznościo-

wych. Laureatka Trzeciej Nagrody II 

Ogólnopolskiego Konkursu Poetyc-

kiego „O  Złotą Pszczołę” 2019. Wy-

różniona w Ogólnopolskim Konkursie 

Literackim im. Zofii Korzeńskiej 2019, 

„O  ludzką twarz człowieka” 2020 

(wyróżnienie do druku), w  X Konkur-

sie Jednego Wiersz wyd. św. Macieja 

Apostoła 2020.  W  2021 r wyróżnio-

na w  Ogólnopolskim Konkursie Lite-

rackim – „Tak widzę świat, tak go czuję 

rok później” oraz „Współczesny pa-

triotyzm – jak go widzisz”. W  2022r 

wyróżniona w  XII Międzynarodowy 

Konkursie Jednego Wiersza O Puchar 

Wydawnictwa Św. Macieja Apostoła.  

Wiersze są panoramą relacji między-

ludzkich we współczesnym świecie, 

tworzone na podstawie osobistych 

doświadczeń i  refleksji, tych z  prze-

szłości i tych teraźniejszych.

krople
popękał świat,
oschłość i strach sączą się w rozpaczy.

gorzki posmak napełnia dni,
kolejne świty.

wyrośnie pustka – potwór wśród cieni,
żeby zniknąć z brzaskiem.

beton
coraz bardziej jest,
wyszywa sobą świat i ciąży ziemi.
rozmyte kolory, resztki zieleni,
zwiędłe skwery.
skowyt wiatru w powiewach
budzi zaspane świty.
i my naznaczeni szarością,
osaczeni przez twarde mury
i samych siebie.  

niebo
nocą zapala się na czarno,
mrok pochłania ulice.
ziemia
próbuje dotknąć gwiazd.
wkrótce świt rozproszy ciemność,
wstanie słońce.
niebo zabłyśnie na niebiesko.

pustka
wśród pobliskich drzew
wiatr rozrzucił pustkę,
a ona pomiędzy nami
rozdziera serca.

trudno się przedrzeć
przez własną ciemność
odnaleźć światło,
swój drugi brzeg.

przeznaczenie
jesień. we mgle pierwszy chłód, 
powoli dojrzewa jak wino.

drzewa w nagości. 
lato w błocie gubi ślad.

tym żyjemy
coś zabrało spokój,
wlewając się głębiej,
do każdej z żył.

niepewność,  
mowa zdjęta z ust.
tylko szmer jak echo śmierci.

świat
bez adresu, a wszystko do niego należy,
pojedynczy kamień i pomnik niezłomny.

w nim łasi się pies, ściska w gardle,
w nim dzień i lśnienie księżyca.

a my blisko bądź daleko od siebie.
i choć nie znamy kierunku,
idziemy do przodu, żeby nie zgubić 
śladu.

nie mając nic, wciąż mamy marzenia,
szukając swojego miejsca,
wrastamy między drzewa.

miłość                                                     
rozrzucona w powietrzu, przychodzi 
z daleka, 
czasem z okna naprzeciwko 
i dosmacza każdy fragment nas.
dotyk, pocałunki, przytulenia,
czujesz jak lecisz do gwiazd,
jak miłość biega między nami.
gloria nad głową.
potem, powoli dojrzewa w smaku czer-
wonego wina,
w płatkach róż.
przenika sny, wchodzi w słowa i układa 
z nich wiersze. 
a ty nie mogąc się bez niej obejść, 
ponad wszystko wierzysz 
w powtarzalność pięknych dni, w jej na 
zawsze. 
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Młode tancerki wytańczyły podwójny brąz

23 kwietnia 2022 roku, po dwuletniej przerwie spowodowa-

nej pandemią koronawirusa, Małogoszcz ponownie zamienił 

się w prawdziwą stolicę tańca. Podczas 26. edycji Ogólnopol-

skich Konfrontacji Zespołów Tanecznych Małogoszcz 2022 

na scenie zaprezentowało się sześćdziesiąt formacji tanecz-

nych i  łącznie ponad 1400 tancerzy. Wśród nich nie zabra-

kło Zespołu Tanecznego Piramida, który potwierdził swój 

wysoki poziom i zdobył aż dwa tytuły „Brązowego Laureata”. 

Pierwszy z nich do utalentowanych tancerzy trafił w katego-

rii „Show dance” 13 - 15 lat, a drugi w kategorii „Innych form 

tanecznych”. - Nasze choreografie były bardzo wymagające. 

Wszyscy tancerze mocno pracowali nad dopracowaniem 

szczegółów. Bardzo się cieszymy, że dwuletniej przerwie 

wszyscy mogliśmy w końcu wrócić na taneczny parkiet, a do 

tego odnieść sukces – mówi trener i choreograf Zespołu Ta-

necznego Piramida, Anna Kuranda. Zmagania taneczne pod-

czas 26. edycji Ogólnopolskich Konfrontacji Zespołów Ta-

necznych Małogoszcz 2022 oceniało jury w składzie: Michał 

Milewski - przewodniczący komisji sędziowskiej, Joanna 

Woszczyńska - choreograf wielokrotnych mistrzów Polski, 

Zespół Taneczny Piramida z wielkimi sukcesami
 

Działający od 2001 roku w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy Zespół Taneczny Pirami-
da zachwyca swoim kunsztem tanecznym nie tylko wierną publiczność, ale też jury ogólnopolskich 
konkursów tanecznych. Nie inaczej było podczas trzech ostatnich tanecznych turniejów ogólno-
polskich, gdzie młode artystki zaprezentowały się na najwyższym poziomie, zdobywając od wy-
różnień po brązowe medale i pokonując tym samym tysiące tancerzy z różnych zakątków kraju.

Europy i świata w tańcu show, hip hop, jazz oraz modern oraz 

Mariusz Jasuwienas - Choreograf, instruktor, finalista pierw-

szej edycji "You Can Dance - Po Prostu Tańcz".

II Ogólnopolski Konkurs Tańca  ,,Chyże nóżki"

Na tym jednak nie koniec sukcesów młodych tancerzy z Mo-

rawicy. Wzięli oni również udział w  II Ogólnopolskim Kon-

kursie Tańca „Chyże nóżki” w  Krakowie, gdzie zaprezento-

wały się formacje taneczne działające w ośrodkach kultury, 

klubach tańca, szkołach oraz innych placówkach kulturalno-

-oświatowych. Do konkursu zgłoszonych zostało sześćdzie-

siąt zespołów z całej Polski, łącznie około 900 uczestników. 

Celem konkursu było nie tylko wyłonienie najlepszych tan-

cerzy z  zespołów tanecznych ośrodków kultury, szkół, sto-

warzyszeń, klubów z całej Polski, ale także aktywizacja i in-

tegracja środowiska tanecznego.

 To właśnie w  Krakowie, 27 marca, forma-

cja taneczna Piramida zaprezentowała scenicz-

ny debiut tańca współczesnego pt. ,,Darkest night”. 

- Oryginalna choreografia spotkała się z  dużym aplauzem 

publiczności, a  jury po obejrzeniu wspaniałych prezentacji 

konkursowych wyróżniło naszą grupę taneczną statuetką 
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i dyplomem – poinformowała trenerka Anna Kuranda.

XIV Ogólnopolski Festiwal Taneczny "Róża 2022"

Niezwykle wysoki poziom zaprezentowali tancerze podczas 

XIV edycji Festiwalu Tanecznego "Róża 2022", a to skutko-

wało wielokrotnie dodatkowymi obradami jury. I jak się oka-

zało, różnice w punktacjach pomiędzy zespołami taneczny-

mi w wielu przypadkach były minimalne i niejednokrotnie to 

właśnie jeden punkt decydował o zajętym miejscu. 18 mar-

ca na sosnowieckiej scenie Miejskiego Domu Kultury ,,Kazi-

merz” do tanecznych konfrontacji przystąpiło około tysiąca 

tancerzy. - Piramida podczas tegorocznej edycji festiwalu 

dwukrotnie miała okazję przedstawić oryginalny program, 

który spotkał się z dużym aplauzem publiczności – relacjo-

nuje choreograf i trener Piramidy Anna Kuranda.

 Trzeba przyznać, że w choreografii pod tytułem ,,Mulan”, 

z przepięknym motywem tanecznym opowiadającym o sile, 

odwadze i męstwie, 40-osobowa armia morawickich tance-

rzy, prezentowała się zjawiskowo. W kolejnej odsłonie bra-

wurowo wytańczonej choreografii pod tytułem ,,Darkest 

night” pomysłowość i  kunszt tancerek został nagrodzony 

lawiną gromkich braw. Ten wyjątkowy dzień wypełniony 

był rywalizacją sceniczną na bardzo wysokim poziomie ar-

tystycznym. Za wspaniałe i oryginalne pokazy taneczne jury 

dwukrotnie przyznało Piramidzie tytuł „Wyróżnienia II stop-

nia”. ■           A. Olech

Salon Kosmetyczny



18

W i a d o m o ś c i  M o raw i c k i e   |   M a j  2 0 2 2

Gisele Bündchen – „Lekcje -  Moja droga do dobrego życia”
Supermodelka i filantropka Gisele Bündchen dzieli się swoją osobistą historią, przemyśle-

niami i prywatnymi fotografiami, opisując ludzi, wartości i wydarzenia, które ukształtowa-

ły jej życie. Podróż Gisele Bündchen rozpoczęła się w południowej Brazylii, gdzie dorastała 

z pięcioma siostrami, grając w siatkówkę i ratując psy i koty w rodzinnym mieście. Chcia-

ła zostać zawodową siatkarką albo weterynarzem. Los zadecydował jednak inaczej. Mia-

ła 13 lat, gdy w centrum handlowym w São Paulo wypatrzył ją scout szukający kandyda-

tek na gwiazdy modelingu. Cztery lata później Gisele pojawiła się na pamiętnym skąpanym 

w deszczu pokazie Alexandra McQueena w Londynie. Była wiosna 1998 roku. Tak zaczę-

ła się jej spektakularna kariera modelki, a era „heroin chic” w modzie dobiegła końca. Od 

tego czasu Gisele wystąpiła w prawie 400 kampaniach reklamowych i pojawiła się na po-

nad 1200 okładkach czasopism. Wzięła udział w ponad 470 pokazach mody dla najważ-

niejszych marek na świecie. Stała się ikoną, która pozostawiła trwały ślad w branży mo-

dowej. Do tej pory niewiele osób miało szansę poznać prawdziwą Gisele, kobietę, której 

życie prywatne mocno kontrastuje z wizerunkiem publicznym. W „Lekcjach” po raz pierw-

szy ujawnia, kim naprawdę jest i czego nauczyła się, żeby żyć pełnią życia. Zabiera czytel-

ników w podróż, która zaczyna się od dzieciństwa spędzonego boso w małym mieście do 

czasów wielkiej międzynarodowej kariery, macierzyństwa i małżeństwa ze sportowcem, 

Tomem Bradym. „Lekcje” ukazują wewnętrzne życie kobiety, która jest jedną z najbardziej 

rozpoznawalnych osób na świecie.

Katarzyna Droga – „Cień  Róży. Katia i sekrety prababki”
Oryginalna i samowolna dziennikarka o pseudonimie Katia Shadow z pasją tropi i opisuje 

tajemnice przeszłości. Tym razem wyrusza nad Bałtyk w poszukiwaniu prawdy o własnej 

rodzinie. Co zdarzyło się przed laty w cieniu parasolek i eleganckich pensjonatów? Pytania 

stawiane przodkom niosą odpowiedzi zdolne wywrócić życie prawnuczki do góry nogami. 

A jednak warto pytać i szukać, zwłaszcza na pięć minut przed własnym ślubem. Zaginiony 

pradziadek, zakochana - nie w mężu - prababka. Historie zatopione w głębi morza i Zale-

wu Wiślanego. Zdjęcia tajemniczej nieznajomej M z Belle Epoque. Czy ich losy mogą mieć 

wpływ na życie młodej kobiety, która urodziła się sto lat później? Tak, jeśli spotyka na swo-

jej drodze człowieka, który także czegoś szuka. Tak, jeśli właśnie jemu chce zdradzić swoje 

prawdziwe imię. Dwie historie ludzkie spotykają się w miejscu, w którym przed laty coś po-

łączyło ich przodków. Nieświadomi, nieufni, zaskoczeni uczuciem, nie zadają sobie sprawy, 

że tak naprawdę szukają siebie. I wcale nie wiadomo co znajdą... „Cień Róży” - to opowieść 

o miłości, przyjaźni i skomplikowanej naturze naszych życiowych decyzji.

Literatura dla dzieci i młodzieży 
Maria Terlikowska – „Drzewo do samego nieba”
Tytułowe drzewo rośnie wśród starych brzydkich kamienic okalających jeszcze brzyd-

sze podwórko. Lubi je wielu lokatorów, ale przede wszystkim lubią je dzieci, a zwłasz-

cza chłopcy, którzy spędzają na nim każą wolną chwilę. Z tej perspektywy – kolejnych 

konarów rosłego drzewa – poznają sąsiadów, zaprzyjaźniają z nimi, uczą się rozumienia 

ich problemów, które są czasami bardzo trudne (np. samotność bardzo sympatycznej 

i życzliwej dzieciakom starszej pani, która podczas wojny straciła własne dzieci). Stare 

kamienice są przeznaczone do rozbiórki, a drzewo do wycięcia. A jednak to ono właśnie 

przetrwa – dzięki dzieciom i niektórym dorosłym. Piękna, pełna poezji opowieść o wy-

dźwięku ekologicznym. ■            Teresa Badowska

Propozycje Biblioteki w Morawicy
 

Zapraszamy do Biblioteki w Morawicy, w której ostatnio pojawiło się sporo nowości wydawni-
czych. Mamy nadzieję, iż każdy znajdzie coś dla siebie. A oto propozycje, które warto przeczytać.
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2 kwiecień - Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, ob-

chodzony jest w dniu urodzin najsłynniejszego duńskiego pi-

sarza - Hansa Christiana Andersena. 

 Aby zachęcać i promować czytelnictwo wśród dzieci bi-

bliotekarz z  kolorowymi książeczkami odwiedził grupy: 

"Pszczółek", "Wróbelków"  i   "Żabek"  z Kolorowego Przed-

szkola w  Bilczy. W  Bibliotece Publiczno - Szkolnej w  Brze-

zinach uczniów z  klasy II i  IIIA przywitała „Ania z  Zielone-

go Wzgórza”, a tuż po nich bibliotekę rozjaśniły „Słoneczka” 

z Akademii Przedszkolaka. Impreza urodzinowa obfitowała 

w  baśniowe zagadki, na które dzieci odpowiadały na pod-

stawie rekwizytów. Ponieważ to magiczny dzień więc każdy 

młody czytelnik miał zrobione robione zdjęcie w specjalnej 

fotobudce.

 Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci za-

chęcamy do wspólnego czytania, ponieważ książka rozwija 

wyobraźnię, a co najważniejsze - wspólna lektura wzmacnia 

relacje dziecka z rodzicem. ■              SCKiB

250 muzyków z 8 orkiestr biorących udział w przeglądzie 

rozpoczęło muzyczną ucztę poprzez wspólne odegranie 

Hymnu Polski oraz Orkiestr dętych, Happy Marching Band 

i Białej Róży. Następnie kunszt i umiejętności prezentowa-

ły poszczególne zespoły. Swój występ Szkolno – Gminna 

Orkiestra Dęta w  Morawicy rozpoczęła od utworu z  rep. 

Michaela Buble – „Sway”, następnie zabrzmiały dźwięki 

„Wiosennych medytacji” Skaldów oraz „Don’t Stop Belie-

vin” z rep. Journey. Nie zabrakło akcentu filmowego - utwór 

„Róża czerwono, biało kwitnie bez” został nagrodzony 

gromkimi brawami przez słuchaczy. Morawickiej orkiestrze 

kibicowali Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Pan Marian 

Buras oraz opiekun zespołu, Dyrektor ZPO w  Morawicy 

Pan Jacek Kuzia, którzy stwierdzili, że zespół prezentuje 

wysoki poziom artystyczny - Przegląd to wydarzenie kul-

turalne, którego celem jest popularyzowanie i zwiększenie 

zainteresowania muzyką wykonywaną przez orkiestry dę-

te, to doskonała okazja do prezentacji dorobku artystycz-

nego i wzajemnej integracji– powiedział Paweł Czekaj, ka-

pelmistrz Szkolno – Gminnej Orkiestry Dętej w Morawicy.

 Dla członków zespołu bardzo cenną wartością przeglą-

du była możliwość wymiany doświadczeń i spotkania mu-

zyków z całego regionu. ■      Sylwia Szewczyk

Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci 
 

Książka w ręku małego czytelnika wzbudza 
naturalną chęć zdobywania wiedzy o otaczają-
cym go świecie, uczy skupienia i koncentracji, 
usprawnia pamięć, umiejętności słuchania 
drugiej osoby, pomaga znaleźć odpowiedzi na 
trudne pytania.

Szkolno – Gminna Orkie-
stra Dęta w Morawicy 
doceniona podczas XIII 
Powiatowego Przegladu 
Orkiestr Dętych w Dale-
szycach
 

Podczas niemal trzygodzinnego koncertu or-
kiestr, który odbył się w Daleszycach, zabrzmia-
ły największe przeboje polskiej i światowej mu-
zyki rozrywkowej. Nie zabrakło także motywów 
filmowych. 
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i  Gminy Morawica Marcin Dziewięcki, wiceprezes Pol-

skiego Związku Tenisa Stołowego Marek Zalewski, prezes 

OZTS Robert Janus oraz przedstawiciel UKS Orlęta Bilcza 

Krzysztof Gola. W doborowym gronie najlepszych zawod-

ników z  Polski rywalizowało sześciu zawodników na co 

dzień reprezentujących UKS Orlęta Bilcza: Mariusz Tytoń, 

Jerzy Wierzbowski, Marek Pyzik, Jacek Łyżwiński, Jan Ło-

sicki i Mateusz Ksel. Nestorzy polskiego tenisa stołowego 

rywalizowali w Hali Sportowej Bilcza w grze pojedynczej, 

triumfatorami turnieju zostali: Dorota Borkowska (kobie-

ty 40-49 lat), Elżbieta Kazberuk (kobiety 50-59 lat), Jolan-

ta Szatko-Nowak (kobiety 60-64 lat), Anna Maruszczak 

(kobiety 65-74 lat), Wojciech Tebecio (mężczyźni 40-49 

lat), Artur Szołtysek (mężczyźni 50-59 lat), Tadeusz Durka 

(mężczyźni 60-64 lat), Jerzy Dębski (mężczyźni 65-69 lat), 

Jerzy Głuchowski (mężczyźni 70-74 lat), Marian Finkow-

ski (mężczyźni 75-79 lat), Henryk Glura (mężczyźni 80-84 

lat) i Franciszek Kędra (mężczyźni od 85 lat).

Moravia Anna-Bud w pół-
finale Pucharu Polski
Po bardzo dobrym meczu Moravia Anna-Bud awansowa-

ła do półfinału Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim. 

W  meczu ćwierćfinałowym rozegranym (13.04.2022r.) na 

Stadionie Miejsko-Gminnym w Brzezinach pokonali lidera 

IV ligi Star. To już druga wizyta zespołu ze Starachowic tej 

wiosny w naszej gminie, trzy tygodnie temu w meczu ligo-

wym padł bezbramkowy remis (to jedyna strata punktów 

przez Star w rundzie wiosennej) i teraz, także dzięki reali-

zowaniu założeń taktycznych sztabu trenerskiego nie stra-

ciliśmy bramki. A  po bardzo dobrzej grze w  pierwszej po-

łowie, tuż przed przerwą, Moravia zdobyła jak się później 

Informacje sportowe
W  telegraficznym skrócie przedstawiamy wy-
darzenia sportowe z  ostatniego okresu, w  któ-
rych chętnie uczestniczą mieszkańcy aktywnie 
spędzając swój wolny czas – dużo dzieje się tak-
że w klubach sportowych działających w naszej 
gminie. Szerszych opis n/w  wydarzeń na stro-
nach internetowych gminy.

Grand Prix Polski Wetera-
nów w tenisie stołowym 
z rekordową obsadą
Miasto i Gmina Morawica gościło uczestników VIII Grand 

Prix Polski w  kategorii Weteranów w  tenisie stołowym. 

Poznaliśmy zwycięzców w  dwunastu kategoriach ko-

biet i mężczyzn imprezy organizowanej w Hali Sportowej 

w Bilczy. W sobotę odbyła się uroczysta ceremonia otwar-

cia, turniej uroczyście otwarli prezes Koral Sport i Rekre-

acja Mariusz Tytoń oraz Robert Janus, prezes Świętokrzy-

skiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego. Podczas 

uroczystości grawerton PZTS za zasługi na rzecz tenisa 

stołowego otrzymał Burmistrz Miasta i  Gminy Morawi-

ca Marian Buras. Na start w  zawodach zdecydowało się 

ponad 220-tu zawodników i  zawodniczek, którzy rywa-

lizowali w 12. kategoriach pod patronatem Miasta i Gmi-

ny Morawica. Przez dwa dni nasza gmina gościła najlep-

szych tenisistów weteranów z całej Polski, którzy w przed 

świąteczny weekend korzystali z  atrakcji naszej gmi-

ny. Na zakończenie odbyła się dekoracja, najlepszych za-

wodników – a  dekorowali Zastępca Burmistrza Miasta 

Triumfatorki Grand Prix Polski Weteranów.
Foto: Koral Sport i Rekreacja

Radość Moravii po zwycięskim golu.
Foto Tomasz Wierzbicki
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okazało zwycięskiego gola, którego autorem został Ros-

tyslav Pryimak wykorzystując bardzo dobrą akację całego 

zespołu. W drugiej połowie nasz zespół kontrolował prze-

bieg meczu, a dzięki dobrze grze bloku obronnego w szcze-

gólności bramkarza Karola Kochla, który kilka razy w feno-

menalnymi interwencjami strzegł bramkę naszego zespołu. 

Tym meczem aktualna kadra Moravii poprawiła wynik ze-

społu z sezonu 2006/2007 kiedy to zespół Moravii został 

zatrzymany w ćwierćfinale PP. Do finału rozgrywanego tra-

dycyjnie na Suzuki Arena w Kielcach pozostał jeden krok, 

w  półfinale który również zagramy na Stadionie Miejsko-

-Gminnym w Brzezinach (11 maja 2022r., godz. 17:00) za-

gramy z  trzecioligowym ŁKS Łagów. Ewentualnym prze-

ciwnikiem w  finale będzie zwycięzca meczu pomiędzy 

Orliczem Suchedniów a  Granatem Skarżysko-Kamienna. 

Skład Moravii: Karol Kochel — Mateusz Zawadzki, Jakub 

Rabiej (‘65 Kacper Gadowski), Rostysław Pryjmak, Łukasz 

Zawadzki (‘80 Wojciech Młynarczyk), Michał Zawadzki 

(‘88 Kamil Miszczyk), Bartłomiej Młynarczyk, Maciej Woś, 

Karol Gilewski (‘70 Kamil Kubicki), Luis Sánchez (‘73 Ma-

ciej Pokora) oraz Filip Rogoziński.

Zgłoś zespół do Wakacyj-
nej Ligi Piątek

Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią do ry-

walizacji wraca Wakacyjna Liga Piątek Piłkarskich o  Pu-

char Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. Start VII edycji 

rozgrywek organizowanych przez Koral Sport i Rekreacja 

przewidziano na 25 czerwca 2022r. na boisku wielofunk-

cyjnym w  Lisowie, dwa tygodnie później 9 lipca 2022r. 

zagramy w  Nidzie, a  zakończenie rozgrywek na 23 lip-

ca w  Bieleckich Młynach. Mecze we wszystkich termi-

nach będą rozgrywane od godziny 17:00. Tytułu będzie 

bronił zespół Young Boys Obice - czterokrotny zwycięz-

ca rozgrywek. Zapisy do 17 czerwca 2022r. pod numerem 

telefonu podanym na plakacie. Serdecznie zapraszamy do 

udziału.

Rezerwy blisko awansu, 
dobra passa pierwszego 
zespołu 
Wiosna w wykonaniu drugiego zespołu Moravii Anna-Bud 

to pasmo samych sukcesów, komplet zdobytych punktów 

w  siedmiu rozegranych spotkaniach i  awans na pierwsze 

miejsce w  tabeli. Do rozegrania ekipa Damiana Detki ma 

już tylko 4 spotkania i  jest bardzo blisko awansu do Klasy 

A, mając 7 punktów przewagi. Rezerwy kolejno ogrywa-

ły OKS Instal Michałów 4:1 (bramki: Karol Sobaś, Damian 

Salwa x 2 oraz Kamil Kubicki), Płomień Wólka Kłucka 4:1 

(Salwa, Mateusz Sołtys x 2 oraz Bartłomiej Wysocki), Czar-

novię Kielce 6:1 (Luis Sanchez x 2, sam., Arkadiusz Terech, 

Sołtys i Salwa), GLKS Fałków 8:2 (Sołtys x 2, Salwa x 3, Te-

rech, Wysocki I  Filip Kubicki), Politechnika Świętokrzy-

ska Kielce 2:1 (Wysocki i Sobaś) oraz TopSpin Promnik 6:0 

(Sołtys x 2, Terech, Sobaś i Wysocki x 2). Znacznie poniżej 

oczekiwań prezentuje się pierwszy zespół, po serii porażek 

Pogoń Staszów 0:1, Korona II Kielce 0:2 czy Orlicz Suched-

niów 1:3 (bramka Mateusz Zawadzki), przyszły lepsze mo-

menty i w końcu ekipa Macieja Śmiecha zaczęła wygrywać 

ze Spartakusem Daleszyce 2:0 (Maciej Pokora i Kamil Misz-

czyk) oraz ze Spartą Kazimierza Wielka 6:0 (Karol Gilewski 

x 2, sam., Pokora oraz Michał Rybus x 2). W ostatnim spo-

tkaniu podzieliła się punktami w Ożarowie z Alitem 2:2 (Ry-

bus i Jakub Rabiej). Na siedem kolejek przed końcem sezo-

nu plasuje się na 8 miejscu wśród 18 zespołów najwyższej 

klasy wojewódzkiej.

Moravia Anna-Bud II meczem z Politechniką
Foto: KS Moravia
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Burmistrza Miasta i  Gminy Morawica. Rozgrywki organi-

zowane przez Koral Sport i  Rekreacja odbędą się nad Za-

lewem w  Morawicy w  następujących terminach: turniej 

Mikstów 26 czerwca 2022r., turniej Kobiet 10 lipca 2022r. 

oraz turniej Mężczyzn 24 lipca 2022r. Turnieje będą się od-

bywać od godziny 9:00. Zapisy pod numerem telefonu po-

danym na plakacie w następujących terminach: Miksty (do 

17.06.2022r.), Kobiety (do 01.07.2022r.) oraz Mężczyźni 

(do 15.07.2022r). Serdecznie zapraszamy do udziału.

/J.K./

Ciągły postęp Kopalni Ta-
lentów Moravia Morawica
Bardzo dobre wyniki w  rozgrywkach wojewódzkich osią-

ga Akademia Piłkarska Kopalnia Talentów Moravii, siedem 

z  dziesięciu zespołów uczestniczy w  rozgrywkach organi-

zowanych przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej. Trzy 

grupy najmłodszych Orlików i Żaków grają w formie zaba-

wy w turniejach, jedna z grup Orlik Starszy od nowego se-

zonu będzie uczestniczyć w najwyższej lidze wojewódzkiej. 

Podopieczni Łukasza Jamroza – Młodzik Młodszy (2010-

11) odnieśli dwa zwycięstwa, jeden remis i dwa razy prze-

grali. Aktualnie zajmują 3 miejsce w  tabeli. Podopieczni 

Marka Bożka, Młodzicy Starsi (rocznik 2009-10) odbudo-

wali formę i po serii słabszych spotkań dwa kolejne zremi-

sowali oraz jeden wygrali, cały czas walczą o  pozostanie 

w Lidze Świętokrzyskiej. Bardzo dobrze radzą sobie w roz-

grywkach Ligi Świętokrzyskiej Trampkarze Starsi Piotra 

Kruka (2007-08) kontynuują serię dobrych meczy i wygra-

nych. W doborowej stawce wyprzedzają ich tylko zespoły 

Korony Kielce i Wisły Sandomierz. O udział w Świętokrzy-

skiej Lidze Juniorów Starszych (2003 i młodsi) walczą pod-

opieczni Damiana Detki mający na koncie dwa zwycięstwa 

i minimalną porażkę z liderem. Decydujące mecze w każdej 

z grup na początku czerwca.

Zbliżają się wakacje – 
zapraszamy do udziału 
w Turniejach Siatkówki 
Plażowej  
Zapraszamy do udziału w Otwartych Mistrzostwach Mia-

sta i  Gminy Morawica w  Siatkówce Plażowej o  Puchar 

Młodzicy Starsi Kopalni Talentów przed meczem z Juven-
tą. Foto: KS Moravia 

USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM 
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